У П Р А В Л Е Н И Е     О Б Р А З О В А Н И Е М                                                                                                                    П О Л Е В С К О ГО    Г О Р О Д С К О Г О    О К Р У Г А
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение
Полевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 18»
(МБОУ ПГО «СОШ № 18»)

ПРИКАЗ
09.09.2024 г.	 600-Д

г. Полевской

О создании Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в МБОУ ПГО «СОШ № 18»

На основании «Положения о деятельности Совета по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних обучающихся МБОУ ПГО «СОШ № 18», с целью повышения эффективности работы по выявлению и учету несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, предупреждению безнадзорности и правонарушений обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность Совета профилактики правонарушений среди несовершеннолетних обучающихся МБОУ ПГО «СОШ № 18» в 2024-2025 учебном году.
2. Утвердить постоянный состав Совета профилактики на 2024-2025 учебный год.
1). Тарасова Т.Г. – председатель совета;
2). Григорьева В.В. – заместитель председателя;
3). Немешаева Е.В., заместитель директора по УВР;
4). Шустова И.Э., заместитель директора по ВР;
5). Бессонова Е.В., заместитель директора по УВР;
6). Скарга А.В., педагог – психолог;
7). Хабирова С.В., советник директора по ВР
8). Чайковский Д.М., родитель обучающегося 10А класса
9). Ротенберг Т.А. председатель родительского комитета;
10). Лыжина Т.Б., инспектор ПДН ОМВД России «Полевской».

3. Утвердить План работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный год. (Приложение 1).
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Григорьеву В.В.

Директор                          Т.Г. Тарасова

С приказом ознакомлены:
Бессонова Е.В., заместитель директора по УВР
Григорьева В.В., заместитель директора по УВР
Немешаева Е.В., заместитель директора по УВР
Скарга А.В., педагог – психолог
Хабирова С.В., советник директора по ВР
Шустова И.Э., заместитель директора по ВР

	Приложение 1
к приказу от 09.09.2024 г. 600-Д

План работы
Совета по профилактике правонарушений
МБОУ «СОШ № 18» на 2024-2025 учебный год

	Дата
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные, участники

	сентябрь
	1. Утверждение плана работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный год.
2. Утверждение списка учащихся, стоящих на вшутришкольном учете.
3. Утверждение графика дежурства по школе на учебный год.
4. Устройство выпускников 9 классов.
	Тарасова Т.Г.
Григорьева В.В.
Инспектор ПДН

	октябрь
	1. Занятость обучающихся, состоящих на учете, в системе ДО школы и города.
1. Предварительные итоги 1 четверти.
1.  Профилактическая работа с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	Григорьева В.В.
Шустова И.Э.
Классные руководители (по приглашению)

	ноябрь
	1. Итоги первой учебной четверти.
1. Работа классного руководителя и учителя предметника с неуспевающими учащимися.
1. Профилактическая работа с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	Григорьева В.В.
Немешаева Е.В.
Классные руководители (по приглашению)

	декабрь
	1. 1. Предварительные итоги первого полугодия 2024-2025 учебного года.
1. 2. Занятость обучающихся, состоящих на учете, в системе ДО школы и города.
1. 3. Профилактическая работа с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	Григорьева В.В.
Немешаева Е.В.
Шустова И.Э.
классные руководители (по приглашению)

	январь
	1. 1. Анализ эффективности работы по предупреждению неуспеваемости и непосещаемости на уровне классного руководителя и учителя предметника (по результатам 1 полугодия)
1. 2. Контроль исполнения решений Совета по профилактике.
1. 3. Профилактическая работа с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	Григорьева В.В.
Немешаева Е.В.
Классные руководители (по приглашению)

	февраль
	1. 1. Результаты педагогического сопровождения детей группы риска
1. 2. Профилактическая работа с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	Григорьева В.В.
Немешаева Е.В. Классные руководители (по приглашению)

	март
	0. Аттестация учащихся выпускных 9, 11 классов.
0. Планирование и утверждение программы рейда по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.
3.  Трудоустройство несовершеннолетних.
4. Профилактическая работа с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	Григорьева В.В.
Классные руководители (по приглашению)

	апрель
	1. Организация летней занятости детей, состоящих на различных видах учета.
1. Результаты педагогического сопровождения детей группы риска
1. Профилактическая работа с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	Григорьева В.В.
Классные руководители (по приглашению)

	май
	1. Итоги учебного года (успеваемость учащихся, состоящих на внутришкольном учете и учете ПДН, находящихся в социально опасном положении).
1.  Организация летнего отдыха учащихся, состоящих на учете.
1. Профилактическая работа с обучающимися и их родителями (законными представителями)
	[bookmark: _GoBack]Григорьева В.В.
Классные руководители (по приглашению)

	июнь
	1. Анализ профилактической работы за учебный год.
1. Планирование работы на новый учебный год
	Григорьева В.В.